АДМИНИСТРАЦИЯ КОЗЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Новокозловское
01.03.2017 г.                                                                                              № 13
О проведении противопаводковых мероприятий в весенний период 2017 года
В соответствии с Уставом Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области и в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций связанных с весенним паводком 2017 года, обеспечения нормальных условий жизнедеятельности населения, устойчивой работы экономики и социальной сферы поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Поручить составу комиссии ЧС и ПБ поселения возглавить организацию, координацию и контроль за проведением противопаводковых мероприятий на территории Козловского сельсовета в период весенне – летнего паводка 2017г.

2. Утвердить схему организации управления и взаимодействия при проведении противопаводковых мероприятий (приложение №1).

3. Утвердить план проведения противопаводковых мероприятий в весенний период на территории МО Козловского сельсовета (приложение №2).

4. Создать противопаводковую комиссию в составе 6 человек (приложение №3).

5. Руководителем предприятий и организаций МО:

5.1. Провести комплекс противопаводковых мероприятий на закрепленной территории.

5.2. Провести обследование территории, определить объем работы.

5.3. Определить силы и средства, привлекаемые для противопаводковых мероприятий (заключить договора);

5.4. Провести работы по очистке от снега кровель жилых и общественных зданий, в дальнейшем провести работы по пропуску талых вод;

5.5. Установить ограничения проезда транспорта по улицам поселения в весеннюю распутицу;

5.6. Противопаводковые мероприятия провести с соблюдением мер техники безопасности.

6. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой .
Глава Козловского сельсовета

Барабинского района
Новосибирской области                                                           В.М. Перескоков
                                                        Приложение № 1

                                                                                   к постановлению  администрации

                                                                                   Козловского сельсовета

                                                                                    от 01.03.2017г. № 13
С Х Е М А

организации управления и взаимодействия при проведении противопаводковых мероприятий

КЧС и ПБ

                                                        Приложение № 2

                                                                                   к постановлению  администрации

                                                                                   Козловского сельсовета

                                                                                    от 01.03.2017г. № 13
ПЛАН
мероприятий по предупреждению паводков на территории Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области на 2017 год
	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за исполнение

	Подготовительный этап

	1
	Разработка, корректировка и утверждение плана мероприятий, схем управления и взаимодействия, других документов по данному вопросу

	март
	Специалист администрации
А.А.Соболевская

	2
	Подготовка проекта постановления администрации поселения "О проведении противопаводковых мероприятий на территории Козловского сельсовета на 2016 год"
	март
	Специалист администрации
А.А.Соболевская

	3
	Проведение заседания комиссии по ЧС по данному вопросу
	март

	Председатель КЧС, Глава Козловского сельсовета

	Основной этап

	1
	Создать противопаводковую комиссию

	март
	В соответствии с постановлением администрации

	2
	В соответствии с договором по обслуживанию дорог – очистка от снега, нарезка кюветов по улицам поселения, подъезда к административным зданиям и учреждениям, обозначить с МУП «Жилкомхоз»  объем работ и закрепить технику

	март - апрель

	Руководитель МУП «Жилкомхоз», Глава Козловского сельсовета

	3
	Подтвердить наличие запасов ТМЦ на предотвращение и ликвидацию ЧС
	март
	Руководитель МУП «Жилкомхоз»,

	4
	Организовать до 21.04. 2017 года очистку от снега всех зданий и учреждений, назначить ответственных.
	март

	Глава Козловского сельсовета

Приложение № 3
                                                                                   к постановлению  администрации

                                                                                   Козловского сельсовета

                                                                                    от 01.03.2017г. № 13
ПРОТИВОПАВОДКОВАЯ КОМИССИЯ МО Козловского сельсовета

Председатель – Перескоков Василий Михайлович
Члены комиссии:

1. Седько Федор Петрович – и.о. директора МУП «Жилкомхоз»
2. Куценко Александр Викторович – руководитель ЗАО «Новокозловское»
3. Варламов С.А.- член комиссии

4. Анохин А.С.- член комиссии

5. Павлов А.Н. -  член комиссии

Приложение № 4
                                                                                   к постановлению  администрации

                                                                                   Козловского сельсовета

                                                                                    от 01.03.2017г. № 13
Силы,

привлекаемые для противопаводковых мероприятий на территории
Козловского сельсовета в 2017 году

	№ п\п

	Привлекаемая техника, ее подчиненность

	Состав сил

	Личный состав
	Единиц техники

	1.
	администрация, УАЗ
	1
	1

	2.
	МУП «Жилкомхоз», ГАЗ-САЗ,
	1
	1

	3.
	МУП «Жилкомхоз», УАЗ-31512
	1
	1

	4.
	МУП «Жилкомхоз»,
 ДТ-75
	1
	1

	5.
	МУП «Жилкомхоз», МТЗ-80
	1
	1

	6.
	МУП «Жилкомхоз», УАЗ-5312
	1
	1

Средства, привлекаемые для противопаводковых мероприятий на территории Козловского сельсовета в 2017 году

	№ п\п
	Наименование
	Кол-во,л
	Сумма,руб.

	Денежные средства,руб.
	примечание

	1
	Диз.топливо
	300
	11100,00

	2
	Работа трактора
	36 ч
	31320,00

Учреждения, организации

Население МО

ЗАО «Новокозловское»

Противопаводковая комиссия  Козловского сельсовета

МУП «Жилкомхоз»